O período de vigência do Contrato será prorrogado por mais 12 (doze) meses, contados a
partir de 23/07/2020, passando a vencer em 23/07/2021 tendo eficácia legal no primeiro
dia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial da União.

4. CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO
4.1. O valor total anual   permanecerá R$ 479.785,00 (quatrocentos e setenta e nove mil
setecentos e oitenta e cinco reais)​ e o    valor mensal  de  R$ 39.982,08 (trinta e nove mil novecentos e
oitenta e dois reais e oito centavos).
5. CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
5.1. As despesas decorrentes desta  prorrogação contratual ocorrerão à conta dos recursos
oriundos do Orçamento Geral da União/2020, na Fonte: 100,  Programa de Trabalho: 
26122212620000001, Elemento de Despesa: